Nu ne indoim, că preoțimea noastră în frunte cu părinții protopopi tractuali își vor îndeplini îndatoririle și vor contribui cu toată dragostea și devotamentul la temeinica propășire a bisericii noastre ortodoxe române prin răspândirea tipăriturilor acestei institut.

Arad, la 25 August (7 Sept.) 1922.

Joan J. Bapp
Episcop.

† Arhiepiscopul Dr. Ilarion Pușcariu.

Dupa-ce am plâns pe Andrei Bârseanu, iarși îmbrăcăm vesminte de doliu, căci biserica ortodoxă română din Ardeal, pierde pe unul dintre cei mai vrednici reprezentanți ai săi, rămas în viață din epoca marelui Șaguna. Arhiepiscopul Dr.

copii dela notar public regesc, prezentând atestat de botez și de serviciu (dacă vor mai fi fost în serviciu).

Beneficiul ce se pune în vedere este cel pentru profesorii similari ai statului.

Cererile, cu toate documentele necesare vor fi de a se înainta Consistorului eparhial.

Arad, din ședința cons. dela 11/24 Aug. 1922.

Consistorul ort. român Arad.

—□—

2—3

Redactor responsabil: SIMION STANA asesor consistorial

Censurat: Censura presei.